



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

Nr postępowania 3/AMB/2023

26.04.2023

## Odpowiedzi na pytania - 1

złożone do postępowania pn.: „Dostawa 3 ambulansów sanitarnych”

### Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem dostawy jest ambulansy typu C zgodny z normą PN EN 1789 ?

**Odpowiedź nr 1:** zgodnie z zapisem SWZ przedmiotem dostawy jest ambulans typ „B” lub „C” zgodny z normą 1789, spełniający wymagane warunki opisane w SWZ i załączniku nr 1d do SWZ.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę do 90 dni ?

Wyjaśniamy, że występują trudności z dostępnością samochodów bazowych oraz brak sprzętu medycznego u poddostawców.

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 3.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do podpisanej umowy podpisanie aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy (np. siła wyższa itp.) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał wpływu ?

**Odpowiedź nr 3:** Na etapie postępowania Zamawiający nie może z góry zakładać przedłużenia terminu.

### Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochodów w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnych obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

**Odpowiedź nr 4:** Jeżeli pytanie dotyczy poz.8 tabeli nr 5 załącznika 1d do SWZ to Zamawiający nie zmienia treści tego punktu.

### Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-cy oraz na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy, którą oferuje większość producentów ?

**Odpowiedź nr 5:** TAK, z tym że gwarancja na zabudowę specjalistyczną podlega ocenie w kryteriach oceny ofert.

### Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Zamawiający ?

**Odpowiedź nr 6:** Warunki napraw gwarancyjnych opisane są w § 7 projektu umowy.

W celu uściślenia odpowiedzi na pytanie w projekcie umowy § 7 ust. 3 dodano punkty 1), 2), 3), zmieniono brzmienie ust.4 i 5, oraz dodano ust. 13. W załączeniu projekt umowy po korekcie z dnia 25.04.2023 r.

### Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwalnymi z nieprzeźroczystą szybą w kolorze nadwozia ?

**Odpowiedź nr 7:** NIE – wymóg w załączniku 1d do SWZ tabela 5 / pkt.1.13 pozostaje bez zmian.



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

## Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści ambulans, gdzie funkcja doświetlania zakrętów jest realizowana przez zintegrowane Reflektory LED Dwu Optyczne, znacznie zwiększające stałe doświetlenie drogi oraz pobocza, poprawiające widoczność podczas trudnych warunków pogodowych ?

**Odpowiedź nr 8:** TAK

## Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza obrotowy fotel u węzłowie noszy obrotowy o kąt 90 stopni bez funkcji przesuwu umieszczony bardzo ergonomicznie i umożliwiający wykonywanie wszelkich czynności medycznych przy pacjencie oraz swobodne przejście z przedziału medycznego do kabiny kierowcy ? Wyjaśniamy, że jest proponowane rozwiązanie zapewnia pełną funkcjonalność użytkową oraz jest zdecydowanie tańsze.

**Odpowiedź nr 9:** TAK

## Pytanie 10

Czy dopuszcza się nadwozie typu kontener o DMC do 3,5 t?

**Odpowiedź nr 10:** Zamawiający nie dopuszcza.

## Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego lub dokument równoważny na dzień dostawy ambulansu ?

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur w wyniku których, organ udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z odpowiednimi przepisami administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie wymienia (...) m.in. „homologację typu całego pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne dopuszczenie pojazdu”, itd. We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z normą PN-EN 1789.

**Odpowiedź nr 11:** Nie do końca wiadomo o co chodzi pytającemu - wymóg zgodnie z zapisami SWZ pkt. X.1.4) pozostaje niezmienny.

## Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający przesuwne drzwi na przegrodzie o wysokości 155 cm ?

**Odpowiedź nr 12:** NIE, wymóg dotyczący drzwi na przegrodzie opisany w załączniku nr 1d do SWD, tabela 5a / pkt.5.9 pozostaje niezmienny.

**Wszystkie odpowiedzi należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

W załączeniu skorygowane dokumenty:

- SWZ : pkt. X.1.4) – str.8
- załącznik nr 1d: tabela nr 5a nagłówek - str.4, tabela nr 5a pkt 11.f) - str.17
- załącznik nr 4 umowa-projekt: § 7 ust.3. 1),2),3), ust.4., ust.5., ust.13., § 12 załącznik nr 4

Dyrektora  
ds. Ekonomicznych i Administracyjnych

Marek Maślerz